[image: image1.png]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1736/2023

São Roque, 11 de julho de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a Vossa Excelência o motonivelamento e cascalhamento da Estrada Carmem Ribeiro Salvetti, conhecida como Estrada da Dona Nega.
O Departamento de Obras tem feito apenas motonivelamento na via, deixando de realizar o cascalhamento. Por consequência, a rua se torna mais suscetível a se tornar um lamaçal com as chuvas, e mais perigosa para os condutores em razão da falta de aderência. Adicionalmente, vale ressaltar que, na altura do Nº 1000, a curva é muito fechada e não permite a passagem de dois veículos ao mesmo tempo.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Roberto Martins Arruda

(Marquinho Arruda)
Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 11/07/2023 - 17:33 11055/2023
1